

Avaamme ovia liikunnan pariin ja rakennamme polkuja kohti menestystä

URHEILIJAN/LIIKKUJAN POLKU & LAJILIIITTOVASTUUT

Osa-alue	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuuhenkilöt
Liikkumisen edistäminen	1) Yhteisen ymmärryksen lisääminen ja suunnitelmallisuuden parantaminen toimintarajoitteisten henkilöiden liikkumisen edistämisessä. 2) Liikkeen lisääminen jäsenistön vammaisyhdistysten piirissä. 3) Sote- ja liikunta-alan yhteisen liikkumisen edistämisen tukeminen.	1) Julkaistaan toimintarajoitteisten henkilöiden liikkumisen edistämisen linjaukset . 2) Toteutetaan Kuntokuu-kampanja kaksi kertaa vuoden aikana. 3) Toteutetaan Liikkeellä hyvinvointiin - kehittämiskokonaisuus yhdessä Aspa-säätiön ja Aspa Palvelut Oy:n kanssa.	1) Liikkumisen edistämisen linjaukset on julkaistu. 2) Kuntokuu-kampanjakuukausien aiemmat osallistujamäärät 140+180 lisääntyvät määrin 150+200. 3) Liikkeellä hyvinvointiin -hankkeen toteutuminen.	1) Aija Saari , Piia Korpi & muu liikuntatiimi 2) Tiina Siivonen 3) Katarina Jauhainen
Lapset ja nuoret: Paranuoret-ohjelma	1) Toimintarajoitteiset lapset ja nuoret löytävät polkuja liikunnallisten harrastuksien tai urheilun pariin. 2) Nuorten ääni kuuluu. 3) Lasten, nuorten ja perheiden liikuntapalveluja ja -neuvontaa toteuttavat tahot hyödyntävät Valtti-ohjelmaa toimintansa kehittämiseksi.	1) Toteutetaan Valtti-ohjelmaa , järjestetään Para Junior Games -kilpailut ja paraurheilun yläkoululeiritus , julkaistaan Paranuorten uutiskirjettä , osallistutaan aktiivisesti verkostoihin ja tapahtumiin, joilla voidaan edistää paranuorten liikkumista ja urheilua. 2) Järjestetään Nuori toimija -koulutus. Käynnistetään Paranuorten vaikuttajatiimi . 3) Toteutetaan perheiden liikuntaneuvonnan Valttipius-hanketta (ESR+) .	1) Valtti-ohjelman hakijamäärä ja liikuntaharrastuksen löytäneiden määrä, Para Junior Games -kilpailujen ja yläkoululeirityksen osallistujamäärä, Paranuorten uutiskirjeen tilaajamäärä ja Paranuorten Instagram-tilin kasvu. 2) Nuori toimija -koulutuksen osallistujamäärä ja Paranuorten vaikuttajatiimin käynnistyminen 3) Perheiden liikuntaneuvonnan Valttipius -hankkeen mittarit: a) Valttiohjelma toimii onnistuneesti hankkeen kehittämissympäristönä b) Valttien tuen tarpeista on koottu raportti c) Paralympiakomitea toimii onnistuneesti ryhmähankkeen koordinoijana.	Kaisa Kiri: Valtti-ohjelma & Valttipius-hanke, Paranuorten uutiskirje Henry Manni: Para Junior Games, yläkoululeiritus & Nuori toimija -koulutus sekä verkostot, jotka eivät kuulu Valttipiussin piiriin. (+Aija Saari)
Liikunnan apuvälineet: Paraväline-toiminta	1) Liikkumismahdollisuudet ovat yhdenvertaisia eripuolilla Suomea. 2) Toimintarajoitteisten henkilöiden liikunnan harrastamista tuetaan. 3) Paralympiakomitean apuväline-toiminnan asiakkaat ovat mahdollisimman tyytyväisiä.	1) Paravälineitä vuokrataan viidestä alueellisesta yksiköstä asiakkaiden tarpeiden mukaisesti. Ylläpidetään verkkopohjaista vuokrausjärjestelmää. 2) Seurataan vammaispalvelulain vaikutuksia liikunnan apuvälineiden saatavuuteen. 3) Huolehditaan välineiden kunnosta ja henkilöstön osaamisesta sekä sujuvasta vuokrausprosessista.	1) Apuväline-toiminnan 5 yksikköä jatkavat toimintaa eri puolilla Suomea. 2) Välinevuokraukset lisääntyvät vuoden 2023 2973:sta vuokrausvuorokaudesta 5 %:lla 3122 vuorokautteen. 3) Asiakaspalautteen keskiarvo asteikolla 1-5 on 3,5 tai parempi.	Jukka Parviainen
Liikuntamaa	1) Liikuntamaa-messutapahtuma innostaa sekä kävijöitä että toteuttajia ja tarjoaa monipuolisesti ideoita soveltavaan liikuntaan ja paraurheiluun.	1) Toteutetaan Liikuntamaa kannattavasti ja tiiviissä yhteistyössä yhteistyökumppaneiden kanssa.	1) Messujen kävijämäärä sekä yhteistyökumppaneilta saatu palaute.	Liikuntamaa-johtoryhmä
Paralympia-komitean lajiliitto-vastuulajit	1) Paralympiakomitean pysyvien lajiliittovastuulajien toiminta on ammattimaista ja suunnitelmallista (maalipallo, pyörätuolirugby, sokkopöytä, paraboccia).	1) A. Laaditaan neljälle lajille avoimet, yhdenvertaiset ja vastuulliset toimintamallit . B. Tehdään lajikohtaiset pitkän tähtäimen toimintasuunnitelmat, joita ohjaa päivitetty parahuippu-urheilun strategia . C. Päivitetään kilpailusäännöt ja sarjatoiminnan ohjeistukset. D. Määritellään arvokilpailuiden menestymistavoitteet . E. Seurataan lajiliittovastuulajien pelipassien määriä pelipassitiedoista sekä kilpailuiden osallistujamääriä.	1) A. Valmistuneet lajikohtaiset toimintasuunnitelmat. b. Julkaistu parahuippu-urheilun strategia ja lajikohtaiset toimintasuunnitelmat. C. Yhdenmukaistetut kilpailu- ja sarjatoiminnan säännöt. D. Arvokilpailuiden menestystavoitteet on määritelty vuoteen 2030 saakka. E. Pelipassien ostajamäärät (Suomisportista) sekä lajien arviointikysely, joilla seurataan harrastajamäärien kasvua.	Lajivastaavat: Timo Pelkonen, Petri Rabinä, Thomas Jalas
Special Olympics	1) Kehitysvammaisilla liikkujilla ja urheilijoilla on Suomessa selkeä polku, josta urheilijat sekä eri toimijat ovat tietoisia. 2) Kehitysvammaisia henkilöitä on toimijoina eri rooleissa liikunnassa ja urheilussa. 3) Torinon 2025 talvimaailmankisat onnistuvat Suomen joukkueen osalta ja lisäävät Special Olympics-urheilun näkyvyyttä Suomessa.	1) Järjestetään webinaarikoulutuksia SO-toiminnasta lajiiltoille sekä osallistetaan heitä toimintamallin kehittämiseen. Koordinoidaan Special Olympics -kokonaisuutta leiri- ja kilpailutoiminnassa. 2) Lisätään osallisuutta Athlete Leader -ohjelman ja perheohjelman avulla. 3) Toteutetaan Torinon 2025 talvimaailmankisat laadukkaasti, suunnitelmallisesti sekä urheilijalähtöisesti.	1) Toimintamalli lajiliittojen roolista Special Olympics toiminnassa on valmistunut. Toteutuneiden koulutusten määrä, lajien vuositilastoinnin määrät (erillisestä SO-urheilun seurantajärjestelmästä). 2) Athlete Leader -ohjelman ja perheohjelman osallistujamäärät ja palautteet. 3) Torinon kisakokonaisuuden palaute (urheilijat & valmentajat), kisojen mediaosuus Suomessa, SO-kanavien kasvu ja kisasisältöjen tavoitavuudet sekä omissa että kummiurheilijoiden kanavissa.	Elina Ahtiainen: kotimaan toiminta Timo Pelkonen: Torinon talvimaailmankisat

Elinsiirtourheilu	1) Elinsiirtourheilu Suomessa on toimivaa ja kasvavaa. 2) World Transplant Games 2025 -kilpailut toteutuvat Suomen joukkueen osalta onnistuneesti. 3) Elinsiirtourheilun näkyvyys Suomessa lisääntyy.	1) Harraste- ja lajileiritoimintaa järjestetään suunnitellusti. Rekrytoidaan valmentajia ja kehitetään heidän osaamistaan elinsiirtourheilun ominaispiirteistä. 2) Lajileiriohjelmassa huomioidaan valmistautuminen ja kisajoukkueen yhteisöllisyyden vahvistaminen World Transplant Games -kisoihin. Koordinoidaan kisajoukkueen matka World Transplant Games 2025 -kilpailuihin Dresdeniin. 3) Kehitetään elinsiirtourheilun näkyvyyttä uudella verkkosivustolla ja sosiaalisessa mediassa. Selvitetään mahdollisuus elinsiirtourheilun omille somekanaville ja lajin parista tulevalle viestinnän tuotannolle.	1) Vuoden aikana on tavoitettu 5-10 uutta lajiharrastajaa. Eri lajeissa on nimetyt elinsiirtourheilun lajivalmentajat. 2) Kisajärjestelyjen onnistuminen joukkueen palautekyselyn mukaan. 3) Elinsiirtourheilusta tuotettujen tiedotteiden ja uutisten määrä, mediaosumien määrä, omien elinsiirtoaiheisten sosiaalisen median sisältöjen tavoittavuuden seuranta on aloitettu.	Petri Rabinä + Jasmin Koskinen
Paralympiaurheilijoiden luokittelu	1) Luokittelu on olennainen osa suomalaisen huippu-urheilun asiantuntijaverkoston.	1) A. Päivitetään luokittelukäsikirja IPC Classification Code -luokittelusäännöstön mukaiseksi kansalliseen toimintaan (<i>code compliance</i>). B. Toimitaan lajiliitoille ja luokittelijaverkostolle asiantuntijana luokitteluprosessissa. C. Koordinoidaan luokittelijaverkoston osana Huippu-urheilun asiantuntijaverkoston. D. Järjestetään Pohjoismainen luokittelijaseminaari Suomessa . E. Paralympiakomiteasta osallistutaan IPC:n tieteelliseen VISTA-seminääriin sekä IPC:n vuosittaiseen luokittelutapaamiseen.	1) A. Kansallinen luokittelukäsikirja on päivitetty. B. Suunnitelma luokitteluprosessista lajiliitoille ja luokittelijaverkostolle on valmistunut. C. Osallistuja- ja tapahtumamäärä (kv- ja asiantuntija-) verkostoissa. Luokittelijoiden määrä eri lajeissa on kasvanut. Vuosittaisen luokittelijakyselyn tulokset. D. Pohjoismainen luokittelijaseminaari on järjestetty onnistuneesti (osallistujapalaukset). E. IPC:n VISTA-seminääriin ja luokittelijatapaamiseen on osallistuttu.	Kati Kauhanen

Me teemme tämän yhdessä. Autamme muita onnistumaan.

PALVELUJÄRJESTÖROOLI

Osa-alue	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuuhenkilöt
Liikunta- ja urheiluolosuhteiden esteettömyys	1) Paralympiakomitea tunnustetaan luotettavana ja asiantuntevana yhteistyötahona esteettömän liikkumisympäristön osalta. 2) Tietoisuus rakennetun luontoympäristön esteettömyyden tilasta lisääntyy.	1 & 2) Kootaan parolajien olosuhdetiedot ja olemassa olevat luontoliikunnan esteettömyysmateriaalit uusille esteettömyysverkkosivuille , toimitaan kansallisena liikuntapaikkarakentamisen esteettömyysasiantuntijana, viestitään esteettömyyskartoitusten ja kuvailujen hyödyistä erilaisissa verkostoissa.	1 & 2) A. Vuoden aikana toteutetaan vähintään 20 kpl konsultaatiota tai luontopyyntöä. B. Esteettömyysverkkosivut ovat valmiit ja palvelevat kohderyhmiä (sidosryhmäpalautte/kysely). C. Luontoympäristön esteettömyysmateriaalien latauskerrat.	Jukka Parviainen + Teemu Lakkasuo, Paralympiakomitean esteettömyyskartoittajat, yhteistyössä OKM, Avit, OK, lajiliitot, Rakennustieto, soveltavan liikunnan verkostot sekä kuntien ja hyvinvointialueiden vammaisneuvostot.
Urheilijoiden löytäminen: Rekrytointi kilpailijasta huippu-urheilijaksi	1) Uusia oman lajinsa huippuvaiheen urheilijoita kehittyä jatkuvasti lisää.	1) A. Toteutetaan Tulevaisuuden tähdet -ohjelmaa, jonka puitteissa tuetaan urheilijoiden harjoittelua, tukipalveluiden saavutettavuutta sekä valmentajien osaamista. B. European Para Youth Games (EPYG) -kilpailuiden myötä rekrytoidaan uusia valintavaiheen urheilijoita useista eri lajeista paraurheilijan polulle.	1) A. Tulevaisuuden tähdet ohjelmaan osallistuneiden määrä. B. EPYG-joukkueen urheilija- ja lajimäärä.	Katja Saarinen + Tuomas Törrönen, Thomas Jalas
Osaamisen lisääminen	1) Soveltavan liikunnan ja paraurheilun parissa toimiville ohjaajille ja valmentajille on tarjolla koulutusta matalalla kynnyksellä ja kustannustehokkaasti. 2) Paralympiakomitean koulutustarjonta on selkeästi kuvattu. 3) Kouluttajien osaaminen on ajan tasalla. 4) Paraurheilijoiden valmentajien määrä lisääntyy. 5) Helmi-mallin käyttö ohjaajien ja kehittämisen työkaluna lisääntyy.	1) Tarjotaan eri kohderyhmille suunnattuja koulutuksia ja kehitetään Parakoulutus.fi-alustaa digitaalisena oppimisympäristönä. 2) Kuvataan koulutustarjonta, toimintaympäristö, kumppanuudet sekä kouluttajaverkoston tuki. 3) Koordinoidaan parakouluttajien ja paravalmentajien verkostoja. 4) Järjestetään paravalmentajien taso 1 ja 2 -koulutuksia yhteistyössä Liikuntakeskus Pajulahden kanssa. 5) Hyödynnetään Helmi-mallia Liikkeelle hyvinvointiin -hankkeen työkaluna .	1) Tarjolla on vähintään neljä eri koulutusmallia (soveltava liikunta, paravalmentaja, Sherborne ja Special Olympics Athlete Leader) sekä digitaalinen oppimisympäristö. Toteutetaan vähintään 25 erillistä koulutustapahtumaa. 2) Kuvaus koulutuksen toimintaympäristöstä ja kumppanuuksista on julkaistu. 3) Paravalmentajakoulutusten määrä ja osallistujamäärät. 4) Paravalmentajien määrä Suomen Valmentajien Paravalmentajat-lajiyhteistyössä. KIHU:n valmentajakyselyn tulokset paravalmentajien osalta. 5) Helmi-malli otetaan käyttöön vähintään kolmessa uudessa toimintaympäristössä.	Piia Korpi (1-3) , Tuomas Törrönen (4) + Nina Peltonen, Tiina Siivonen ja Katariina Jauhiainen.

Soveltavan liikunnan edistäminen kunnissa: Kuntien soveltavan liikunnan ohjaajien verkosto	1) Kuntien soveltavan liikunnan tarjonta säilyy ja vahvistuu. 2) Verkoston koordinaatioryhmän toiminta on entistä suunnitelmallisempaa. 3) Valtakunnallisten toimijoiden yhteistyö on sujuvaa.	1) Järjestetään työseminaari ja alueellisia tapaamisia, julkaistaan verkostokirjettä . 2) Ylläpidetään 4 x vuodessa kokoontuvaa laaja-alaista koordinaatiotyöryhmää ja toteutetaan työsuunnitelman mukaisia toimenpiteitä. 3) Tehdään yhteistyötä soveltavaa liikuntaa toteuttavien valtakunnallisten toimijoiden kanssa (esim. LTS), osallistutaan järjestöfoorumiin.	1) Työseminaarin osallistujamäärä vähintään 40. Kuntien soveltavan liikunnan ohjaajien verkostokirjeen tilaajia vähintään 200. 2) Koordinaatioryhmän työsuunnitelman mukaiset toimenpiteet vuodelle 2025 ovat toteutuneet. 3) Yhteistyötoimijoiden itsearviointi yhteistyöstä on vähintään 4 (asteikolla 1-5), järjestöfoorumiin on osallistuttu.	Tiina Siivonen + Hiikka Pöyhönen, Jarno Saapunki, Sari Kuivas
Soveltavan liikunnan ja paraurheilun kehittäminen seuroissa: Avoimet ovet VOL2 -hanke	1) Urheiluseuroissa järjestetään kaikille avointa toimintaa. Toimintarajoitteisten henkilöiden liikuntaharrastuksissa tunnustetaan osallisuutta lisäävät tekijät. 2) Soveltavan liikunnan ja paraurheilun työpajakoulutukset sekä innovatiiviset liikuntakokeilut kattavat koko Suomen. Eri organisaatioissa on Parakouluttajakoulutuksen käyneitä kouluttajia. 3) Toimiva mentorointimalli tukee lajiiltointegraatiota.	1) Lajiliittojen kaikille avoimen seuratoiminnan toimintamalleja kehitetään yhdessä, onnistumisia jaetaan OK:n seurakehittäjäverkostolle ja Paralympiakomitean jäsenlajiliitoille. Osallistetaan, kuullaan ja varmistetaan toimintarajoitteisten henkilöiden mukanaolo hankkeen toimenpiteissä (mm. verkostotapaamisissa, tapahtumissa, koulutuksissa ja ohjausryhmässä). 2) Toteutetaan uusia innovatiivisia liikuntakokeiluja yhteistyössä liikunnan aluejärjestöjen, seurojen, kuntien ja koulujen sekä oppilaitosten kanssa. Liikunnanaluejärjestöt, lajiiltoit sekä kunnat tarjoavat koulutussisällöissään Paralympiakomitean työpajoja . 3) Ensimmäisellä Avoimet ovet -hankekaudella mukana olleiden lajiliittojen seurakehittäjät toimivat mentoreina uusille lajiiltoille.	1) Hyviä käytänteitä jaetaan muille organisaatioille. Toimintarajoitteisten henkilöiden määrä hankkeen eri toimenpiteissä. Tapaamisten ja tapahtumien määrä sekä osallistujamäärät ja palautekyselyt. 2) Paralympiakomitean työpajojen ja koulutusten osallistujamäärät eri paikkakunnilla. Toteutuneiden innovatiivisten liikuntakokeiluiden määrä sekä kokeilujen osallistujamäärät eri paikkakunnilla. 3) Toteutuneet mentorointitapaamiset ja niiden osallistujamäärät.	Nina Peltonen
Lajiliitto-integraatio	1) Paraurheilijan polku lajiitoiminnassa näkyy ja vahvistuu. 2) Paralympiakomitea vastaa lajiiltointegraatioprosessin arvioinnista ja seurannasta.	1) Tehdään asiantuntijatyötä lajiiltojen paraurheilutoiminnan tukemiseksi. Valmistellaan viiden nykyisen Paralympiakomitean lajiiltoavastuulajin (parajääkiekko, näkövammaisten shakki ja ampumaurheilu, paravoimasto, SPT-salibandy) asteittaista integroitumista omaan lajiiltoonsa. 2) Suunnitellaan mahdollista arviointi- ja seurantatyötä yhdessä OKM kanssa.	1) Paraurheilu näkyy lajiiltojen toimintasuunnitelmissa ja talousarvioissa, yhteistyötä tehdään lajiiltojen kanssa. 2) Paralympiakomitean ja OKM:n tavoiteasiakirjaan saadaan kirjattua Paralympiakomitean näkemyksen mukaan keskeiset yhteiset tavoitteet.	Katja Saarinen + Kati Kauhanen, Nina Peltonen
Jäsenpalvelut	1) Paralympiakomitean paikalliset ja alueelliset jäsenyhdistykset ja -seurat pystyvät nykyistä paremmin palvelemaan omia jäseniään paraurheilussa ja soveltavassa liikunnassa.	1) Markkinoidaan Tähtiseura-toimintaa, otetaan käyttöön Suomisport-tapahtumanhallinta , käynnistetään jäsenpalvelujen konseptointi , toteutetaan verkkotreffejä ja julkaistaan jäsenkirjettä.	1) Tähtiseura-statuksen saaneiden jäsenseurojen määrä. Onnistunut siirtyä Suomisport-tapahtumahallintaan. Konseptoidut jäsenpalvelut on julkaistu. Jäsenten määrä ja jäsentapahtumien osallistujamäärä lisääntyvät.	Tiina Siivonen + Hiikka Pöyhönen, Nina Peltonen
Paraurheilun arvokilpailut Suomessa	1) Suomessa järjestetään suunnitelmallisesti Paralympiakomitean lajiiltoilajien arvokilpailuita Paralympic Training Center Pajulahteen sekä muiden toimijoiden toimesta ja Paralympiakomitean asiantuntijoiden avustuksella.	1) A. Sovitaan kotimaassa järjestettävien paraurheilukilpailuiden vastuunjaosta Paralympic Training Centerin kanssa: Paralympiakomitea toimii asiantuntijatukenä sekä lajiiltoavastuulajien osalta lajin yhteyshenkilönä. B. Tehdään pitkätähitimen suunnitelma Suomeen haettavista kilpailuista yhdessä tapahtumien järjestäjien kanssa.	1) A. Suunnitelma Suomeen haettavista paraurheilukilpailuista on valmistunut ja on sovittu selkeä vastuunjako Paralympic Training Centerin ja Paralympiakomitean sekä muiden toimijoiden kanssa kilpailuiden organisoinnista ja taloudesta. B. Myönnettyjen kilpailuiden määrä kilpailukalenterissa.	Paralympiakomitean lajivastaavat
Tutkimustiedon kokoaminen ja käyttö	1) Akateemisten toimijoiden ymmärrys ja kiinnostus paraurheilu ja soveltavaa liikuntaa kohtaan lisääntyy. 2) Paraurheilun TKI-toiminta käynnistyy. 3) Paralympiakomitean toimintaa seurataan toimintasuunnitelmassa ja tavoiteasiakirjassa määritellyllä tavalla.	1) Etsitään keinoja lisätä paraurheilun ja soveltavan liikunnan tutkimusta esimerkiksi yliopisto- ja korkeakoulu-yhteistyönä sekä yhteistyössä LTS:n kanssa. 2) Tehdään tiivistä yhteistyötä keskeisten tutkimus ja kehittämisorganisaatioiden kanssa konkreettisen kehittämissuunnitelman laatimiseksi ja julkaisemiseksi. 3) Laaditaan ja käynnistetään toiminnan onnistumisen seurantasuunnitelma mittareineen.	1) Ahos-opinnäytepalkintojen hakijamäärä ja oppilaitoskumppanien määrä lisääntyy verrattuna vuoteen 2023. 2) Julkaistu paraurheilun TKI-toiminnan suunnitelma ja sen mukaisesti käynnistyneet ensimmäiset toimenpiteet. 3) Toiminnan onnistumisen seurannalla on luotu mittarit, systemaattinen seuranta on käynnistynyt.	Aija Saari ja Piia Korpi
Apurahat ja stipendit	1) Ahos-apuraha ja -kehittämistuki mahdollistavat urheiluyhteisön toimijoiden kouluttautumista ja kehittämisprojekteja paraurheilun ja soveltavan liikunnan saralla. 2) Startti-stipendi tukee yksilöitä ja yhteisöjä uuden liikunta- ja urheilutoiminnan aloittamisessa.	1) Koordinoidaan ja jaetaan Punaisen Ristin alaisen Ahos-säätiön rahoittamaa Ahos-apurahaa ja -kehittämistukea. 2) Jaetaan Tukiliinja-säätiön rahoittamia Startti-stipendejä yksilöille ja yhteisöille harrastustoiminnan alkupuolen kuluihin.	1) Ahos-apurahaa ja kehittämistukea saaneiden henkilöiden, seurojen ja yhdistysten määrä. Jaettujen apurahojen kokonaisuromäärä. 2) Startti-stipendiä jaetaan vuotuinen maksimimäärä 30 000 €.	Piia Korpi

Meidän äänemme kuuluu

OSALLISUUS,

VAIKUTTAMINEN JA VASTUULLINEN JÄRJESTÖTOIMINTA

Osa-alue	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuuhenkilöt
Osallisuuden edistäminen	<p>1) Vammaisten henkilöiden osallisuus ja toimijuus suomalaisella liikunnan ja urheilun kentällä kasvaa.</p> <p>2) Vammaisten henkilöiden osallisuus on läpileikkaavaa Paralympiakomitean toiminnassa, ja sitä tuodaan esiin viestinnän keinoin.</p>	<p>1) Edistetään vammaisten henkilöiden roolia suomalaisen urheilujärjestökentän kehitystyössä ja päätöksenteossa.</p> <p>2) Viedään loppuun 15 vammaisen urheilijan vaikuttajakoulutus Special Olympics -toiminnan Athlete Leader -ohjelmassa. Kehitetään Paralympiakomitean Urheilijavaliokunnan toimintaa, roolia ja ääntä omassa järjestötoiminnassa. Käynnistetään Paranuoret-ohjelman nuorten vaikuttajaryhmä ja kasvatetaan vammaisten nuorten oman äänen kuuluvuutta Paranuorten viestinnässä.</p>	<p>1) Vammaisten ja toimintarajoitteisten toimijoiden määrä lajiliittojen, urheiluseurojen ja muiden urheilujärjestöjen työryhmissä, valiokunnissa ja päättävissä elimissä.</p> <p>2) Athlete Leader -ohjelman kausi on onnistunut ja osallistujilta saadaan hyvää palautetta. Urheilijavaliokunnalta saadaan toimintaa kehittäviä, rakentavia aloitteita ja niitä pystytään yhteistyössä jalkauttamaan Paralympiakomitean toimintaan. Paranuorten vaikuttajaryhmän toiminta on käynnistynyt.</p>	<p>Piia Korpi: Athlete Leader -koulutusohjelma, Katja Saarinen & Paralympiakomitean urheilijavaliokunnan puheenjohtaja (nimetään marraskuussa 2024): Urheilijavaliokunnan toiminnan kehittäminen</p>
Paralympia-komitea vaikuttajana kotimaassa ja kansainvälisesti	<p>1) Paraurheilun ja soveltavan liikunnan toimintaedellytykset paranevat Suomessa. Lausunnot ja viestintä vaikuttavat päätöksentekoon.</p> <p>2) Paralympiakomitea toimii aktiivisesti ja vastuullisesti kansainvälisissä järjestöissä ja verkostoissa. Paralympiakomitea tunnustetaan vaikuttajana, jonka mielipiteitä kysytään ja kuunnellaan.</p>	<p>1) Suunnitellaan ja toteutetaan vaikuttamissuunnitelmaa. Henkilöstön jäsenet vaikuttavat erilaisissa verkostoissa. Tehdään virallisia lausuntoja, luennoidaan ja osallistutaan työryhmiin pyydettyinä. Kasvatetaan oman asiantuntijuuden esilleuontia omissa kanavissa.</p> <p>2) Paralympiakomitean vastuullisuusohjelman sisältöjä nostetaan esiin kansainvälisessä vaikuttamisessa. Kartoitetaan mahdollisuus lisätä suomalaisedustajia kansainvälisissä kattojärjestöissä.</p>	<p>1) Paralympiakomitean tavoitteet näkyvät kunta- ja aluevaalien yhteydessä mediassa ja keskusteluissa. Asiantuntijoilta pyydettyjen luentojen ja konsultoinnin määrä lisääntyy. Paralympiakomitealta pyydettyjen virallisten lausuntojen määrä, työryhmien määrä, joihin Paralympiakomitea on osallistunut.</p> <p>2) Suomalaisedustajien määrä kansainvälisissä kattojärjestöissä.</p>	<p>Hilkka Pöyhönen + Jasmin Koskinen & asiantuntijat</p>
Vastuullinen järjestötoiminta	<p>1) Hyvä hallinto: Paralympiakomitea tunnustetaan avoimena ja eettisesti kestäväenä toimijana, jolla on hyvä maine.</p> <p>2) Sukupuolten tasa-arvo ja yhdenvertaisuus: Paralympiakomitea on tasa-arvoinen ja yhdenvertainen työyhteisö.</p> <p>3) Turvallinen ja terveellinen toimintaympäristö: A. Toimintaympäristön turvallisuus huomioidaan Paralympiakomitean tapahtumissa ja toiminnoissa. B. Henkilökunta ja muut toimijat kehittävät osaamistaan turvallisen toimintaympäristön varmistamisessa.</p> <p>4) Ympäristö- ja ilmastovastuu: Paralympiakomitean ja lajiliittolajien toiminta on mahdollisimman ympäristö- ja ilmastoystävällistä.</p> <p>5) Reilu kilpailu (antidoping-toiminta ja kilpailu-manipulaatio): Paraurheilu on eettisesti kestävä. Kaikkien toimijoiden oikeus puhtaaseen, reiluun ja yhdenvertaiseen urheiluun toteutuu.</p>	<p>1) Toteutetaan Paralympiakomitean päivitettyä vastuullisuusohjelmaa. Omia hyviä toimintatapoja viestitään ja jaetaan muillekin. Osallistutaan urheilyyhteisön sisällä erilaisiin tapaamisiin, joissa kehitetään urheilun hyvää hallintoa.</p> <p>2) Toteutetaan Paralympiakomitean päivitettyä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa.</p> <p>3) A. Varmistetaan, että Paralympiakomitean ja sen alaisten lajien tapahtumissa on käytössä turvallisen tilan periaatteet ja tapahtumiin on nimetty häirintäyhdyshenkilö. B. Paralympiakomitean henkilöstö ja lajiliittovastuulajien toimijat suorittavat Et ole yksin -verkkokurssin.</p> <p>4) Toteutetaan Paralympiakomitean uutta ympäristöohjelmaa. Kehitetään ympäristövastuullista toimintaa kisatiimissä.</p> <p>5) Päivitetään taittoversiot ohjelmista, tilataan koulutus lajien maajoukkueille, lisätään vaatimus suoritetuista koulutuksista kansainvälisten kilpailujen urheilijavaliokriteereihin.</p>	<p>1) Mainitutkimusten tulokset, edistyneet aloitteet urheilyyhteisön kehitystyössä.</p> <p>2) Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tavoitteiden mukaiset mittarit (<i>tarkentuvat loppuvuoden 2024 aikana</i>).</p> <p>3) A. Tapahtumien palautteet ja seuranta, raportoitujen häirintätapausten määrä. B. Suoritettujen Et ole yksin -verkkokurssien määrä.</p> <p>4) Henkilöstölle ja sidosryhmille on järjestetty perehdytystapahtumat ympäristöohjelmasta ja sen toimenpiteistä. Kisatiimissä määritetyt toimenpiteet vuoden aikana järjestettävien kilpailuiden hiilijalanjäljen pienentämiseksi on toteutettu.</p> <p>5) Kaikki Paralympiakomitean lajiliittovastuulajien maajoukkueiden ja Tulevaisuuden tähdet -ryhmän urheilijat ja muut toimijat sekä Paralympiakomitean työntekijät ja luottamushenkilöt ovat suorittaneet SUEK:in Puhtaasti paras- ja Reilusti paras -verkko-opinnot.</p>	<p>Jasmin Koskinen + vastuullisuusryhmä: Hilkka Pöyhönen (1), Piia Korpi (2), Kati Kauhanen (3), Timo Mäkynen (4), Katja Saarinen (5) & johtoryhmä, koko henkilöstö ja lajitoimijat</p>

Viestintä	<p>1) Strateginen viestintä: Suomalaisen tietoisuus paraurheilusta yleisesti, Paralympiakomitean lajiiliittolajeista erityisesti sekä yhdenvertaisuuden merkityksestä liikunnassa ja urheilussa kasvaa.</p> <p>2) Etu- ja palvelujärjestön brändiviestintä: Suuren yleisön ja toiminnan kohderyhmien tietoisuus Paralympiakomitean toiminnasta kasvaa: Paralympiakomitean asiantuntemusta ja palveluita osataan hyödyntää entistä paremmin liikkujien ja urheilijoiden keskuudessa, urheiluyhteisössä sekä kuntien, hyvinvointialueiden ja valtion päätöksenteossa.</p> <p>3) Lajiliittoviestintä: Onnistunut lajiviestintä tukee omien pysyvien lajiiliittolajien harrastaja-, kilpailija- ja yleisömäärien kasvua.</p> <p>4) Viestinnän kehitys: Viestintää tehdään Paralympiakomiteassa kestävästi ja rajalliset resurssit entistä paremmin huomioiden.</p>	<p>1) Hyödynnetään kauden kansainvälisiä pääkilpailuja paraurheilun eri osa-alueiden ja kokonaiskentän tunnetuksi tekemisessä.</p> <p>2) Tehdään brändiviestintää siitä keitä olemme, mitä teemme ja kuinka ja keitä voimme palvella. Kehitetään uutta verkkosivustoa entistä palvelevammaksi.</p> <p>3) Kehitetään neljän oman lajin tapahtuma- ja markkinointiviestintää ja autetaan seurataston viestintäprosessien kehityksessä yhteistyössä lajivaliokuntien ja seuratoimijoiden kanssa.</p> <p>4) Selvitetään kisaviestintäprojektien yhteydessä yhteistyön lisäämistä integraatiolajiliittojen kanssa. Kohdennetaan omia viestinnän resursseja parhaiten ydintavoitteita palvelemaan viestinnän tuotantoon, tuotetaan systemaattista ja hyvin suunniteltua sisältöä omiin kanaviin. Siirretään painopistettä omasta tuotannosta autamaan urheiluyhteisön yhteistyökumppaneita paraurheiluviestinnän kehittämisessä. Kehitetään omaa mediatyötä ja kasvatetaan paraurheilusta viestivää verkostoa sekä omien lajiilittovastuulajien että integraatiolajien parissa.</p>	<p>1) Mediaosumien määrä, kisasisältöjen tavoitavuus omilla kanavissa.</p> <p>2) Sidosryhmäkyselyt, Paralympiakomitean toiminnan ja strategisten kannanottojen näkyminen mediaosumissa. Brändisisältöjen tavoitavuus omilla kanavissa.</p> <p>3) (Lajien parista tuotettujen) sisältöjen lisääntyminen lajiiliittolajien omilla kanavissa ja lajien omien kanavien seuraajamäärien ja tavoitavuuden kasvu. Yleisömäärien kasvu lajien kotimaisissa kilpailutapahtumissa.</p> <p>4) Verkostoihin sitoutuneiden viestijöiden määrä, lajien omiin kanaviin tuotetun sisällön määrä.</p>	Jasmin Koskinen + Aino Griinari
Markkinointi	<p>1) Paralympiakomitea on tunnettu, haluttu ja vastuullinen yhteistyökumppani.</p>	<p>1) A. Toteutetaan nykyisiin kumppanuuksiin ja uusasiakashankintaan tähtääviä, sekä omia että yhteistyökumppaneiden kanssa tuotettuja kampanjoita ja tapahtumia kauden pääkisoja hyödyntäen. B. Tehdään ja tuodaan esille Paralympiakomitean ja kumppaniverkoston vastuullisia tekoja.</p>	<p>1) Mediaosumat, kampanjasisältöjen tavoitavuus omilla kanavissa, videosisältöjen katselukerrat.</p>	Teemu Lakkasuo + Timo Mäkyne, Jasmin Koskinen, Aino Griinari
Varainhankinta ja yritys yhteistyö	<p>1) Oma varainhankinta ylittää 500 000 euroa. Yhteistyö nykyisten yhteistyökumppaneiden kanssa syvenyy ja uusia arvopohjaisia yhteistyökumppanuuksia solmitaan.</p> <p>2) Paraurheilua tukevien lahjoittajien määrä ja Paralympiarahaston pääoma kasvavat edellisuoteen verrattuna.</p>	<p>1) Nykyisten yhteistyökumppanien kanssa tavataan säännöllisesti. Toteutetaan yritys yhteistyöverkoston tapahtumat neljästi vuodessa (Urheilugaala, Special Olympics Torino 2025 -sisällöt, Yritys osana Paraperhettä ja kansainvälinen vammaisten päivä 3.12.). Kartoitetaan potentiaalisia uusia yhteistyökumppaneita.</p> <p>2) Hyödynnetään rahankeräyslupaa ja Paralympiarahastoa monipuolisesti lahjoitusten keräämisessä ja eri kampanjojen yhteydessä.</p>	<p>1) Yhteistyökumppanien tyytyväisyys. Yhteistyökumppanuuksien arvo. Varainhankinnan toteuma. Yhteistyökumppanitapaamisten ja toteutuneiden uusien kumppanuuksien määrä.</p> <p>2) Lahjoittajien määrä. Saatujen lahjoitusten kokonaissumma.</p>	Timo Mäkyne + Teemu Lakkasuo, Aino Griinari, Reeta Lindeman
Talous	<p>1) Paralympiakomitean talous on tasapainossa.</p> <p>2) Oma varainhankinta kasvaa ja kehittyy.</p>	<p>1) Talouden seurannasta huolehditaan ja siitä raportoidaan säännöllisesti sekä hallitukselle että henkilöstölle (toteuma ja ennuste). Taloutta suunnitellaan ennakoivasti, ja valtion yleisavustuksen leikkaamiseen varaudutaan taloutta tasapainottavilla toimenpiteillä.</p> <p>2) Omaa varainhankintaa kehitetään myyntiprosessin tehostamisen kautta sekä viestinnän ja markkinoinnin keinoin. Hyödynnetään Liikuntamaa varainhankinnassa.</p>	<p>1) Toteutunut talousseuranta ja -raportointi, toteutuneet ennakoivat toimenpiteet ja valmistuneet pidemmän aikavälin tasapainottamissuunnitelmat.</p> <p>2) Oman varainhankinnan kasvun määrä suhteessa kokonaisbudjettiin.</p>	Hilkka Pöyhönen + Anu Boman, Teemu Lakkasuo, johtoryhmä ja hallitus
Paralympia-komitea työnantajana	<p>1) Paralympiakomitea tunnustetaan luotettavana ja kiinnostavana työnantajana.</p> <p>2) Henkilöstö voi hyvin ja viihtyy työssään. Esihenkilöt, johtoryhmä ja hallitus tunnistavat oman roolinsa työhyvinvoinnin edistäjinä.</p>	<p>1) Mahdolliset rekrytointiprosessit hoidetaan läpinäkyvästi ja yhdenvertaisesti, ja rekrytointiprosesseja kehitetään tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman mukaisesti.</p> <p>2) A. Koko henkilöstö osallistuu työhyvinvoinnin edistämiseen ja yhteisten pelisääntöjen noudattamiseen. B. Työyhteisön kehittämisessä hyödynnetään Voimavaravalmennusta.</p> <p>C. Koko työyhteisön yhteiset henkilöstöpäivät järjestetään säännöllisesti ja aamukahvit joka toinen viikko.</p> <p>D. Työhyvinvointia edistetään myös yhteisillä virkistyspäivillä ja tunti liikuntaa viikossa -käytännöllä.</p>	<p>1) Kiinnostuneiden ja soveltuvien hakijoiden määrä ja monimuotoisuus mahdollisissa tarpeellisissa rekrytointitilanteissa.</p> <p>2) Työhyvinvointi näkyy arjessa hyvänä työilmapiirinä, Elon kautta toteutettavan työhyvinvointikyselyn tulokset. Sairaspoissaolojen määrä.</p>	Hilkka Pöyhönen, hallintotyöryhmä, johtoryhmä